Voici un document des plus curieux qui nous fournit des renseigne-
ments sur les réjouissances qui accompagnaient le carnaval à Sarlat, et sur

les jeux de « l'Ecu » et du « Gant » dont nous parle le chroniqueur :

« Noverint universi quod anno MCCCCLXIV,die vige-
sima quinta mensis novembris, personaliter constituti Alayda de Linars,
relicta quondam Joh. Petit, filia et herede Geraldi de Linars, habitatoris

Sarlati et Francesia de Linars, filia ejusdem Alaydae et Petro

Ortric, clitellario seu basterio Sarlati. . . ., dictum fuit dictam Alaydam de-

bere in dicta civitate Sarlati, anno quolibet in carnis privio (aliàs : carnis pre-

nio) officium seu ludum vocatum vulgariter « lo Colhage » quem olim quon-
dam Bernardus et Guillelmus Pelo faciebant. Racione cujus ludi quedam
habebant deveria
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« Primo à molendino del Cluzel usque ad molendinum de Lascanals, à

quolibet molendino unam punhadariam bladi ; item, in et super qualibet per-
sona contrahente matrimonium Sarlati, déférente in die nuptiarum pannum
album, 12 d. petrag. et déférente pannum perticum aut viridem, 18 d. tn. et
déférente pannum descarlata vel aequipollentem, 2 solid. turon. et notabi-
lior ex dictis viris matrimonium contrahentibus débet annuatim tradere in
carnis prenio scutum sive lescut qui singulis annis solet frangi cum ictibus
seu jactibus, et notabilior débet tradere unum par cirothecarum
cum 5 s. infrà positis, quae cirothecae etiam levari soient jocosè in carnis

prenio de terra cum baculis seu virgis ; item jus levandi annua-
tim in et super quolibet macellario Sarlati unam denariatam lardi,
ad faciendum crespellos qui deferri soient jocosè per plateam et civi-
tatem Sarlati et ex eo debebat episcopo Sarlati quotiens ipsum ire contingit
in curia Romana, unum duplum sorcello1 quod deffertur communiter super
cellas equorum

« Sequitur cessio juris Alaydis et médise partis emolumentum Petro Or-
trici. (R. N. Ms. Fds. Périgord, XXXVI.)

« Sachent tous... que, l'an 1464, le 25 novembre, ont été constitués en
leurs personnes, Alix de Linars, veuve de Jean Petit, fille et héritière de

Gérauld de Linars, habitant de Sarlat, et Françoise de Linars, sa fille, d'une

part et Pierre Ortric, fabricant de bâts, de Sarlat, d'autre part. Il a été
dit entre les parties que ladite Alix devait à la ville de Sarlat annuelle-

ment, au carnaval, un jeu vulgairement appelé le « Colhage », dont jadis
étaient redevables Bernard et Guillaume Pelo. A cause de ce jeu, elle
avait droit à certaines redevances.